
 

ČÍSLO DOTAZNÍKU  

 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ  

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR 
Jilská 1 

110 00 Praha 1 

NAŠE SPOLEČNOST 2005 27.6.–4.7. 2005 ČERVEN 
         

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   
 

PS.20 „Jaký je, podle Vašeho mínění, nejdůležitější problém, kterému čelí naše 
země?“ 

 
………………………………………………………………………………………………. 

OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 

Jste velmi spokojen, ......................................................................... 1  
spíše spokojen, ................................................................................ 2  
ani spokojen, ani nespokojen, ............................................................ 3  

spíše nespokojen, ............................................................................. 4  

velmi nespokojen?“ .......................................................................... 5  

NEVÍ .............................................................................................. 9  

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou situací v České 

republice, řekl byste, že jste s ní 

velmi spokojen, .................................................................................. 1  
spíše spokojen, ................................................................................... 2  
ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  

spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................. 5  

NEVÍ ................................................................................................. 9  

PS.2 „Jaké tři události z poslední doby považujete za nejvýznamnější?“ 

 
a) ............................................................................................. 

 
b) ............................................................................................. 

 
C) ............................................................................................. 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1. 

PI.1 "Řekněte prosím, důvěřujete 
ROZHODNĚ 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 

NEDŮVĚŘUJE 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) prezidentovi republiky, 1   2   3   4   9  

b) vládě ČR, 1   2   3   4   9  

c) Poslanecké sněmovně ČR, 1   2   3   4   9  

d) Senátu ČR, 1   2   3   4   9  

e) Vašemu krajskému zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

f) Vašemu obecnímu zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

g) veřejnému ochránci práv (ombudsmanovi), 1   2   3   4   9  

h) Ústavnímu soudu, 1   2   3   4   9  

i) Nejvyššímu kontrolnímu úřadu?“ 1   2   3   4   9  



 
Strana: 2  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.8. 

PO.8 "Řekněte prosím, důvěřujete 
ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) politickým stranám, 1   2   3   4   9  

b) soudům, 1   2   3   4   9  

c) policii, 1   2   3   4   9  

d) armádě, 1   2   3   4   9  

e) členům parlamentu, 1   2   3   4   9  

f) předsedovi vlády, 1   2   3   4   9  

g) novinám, 1   2   3   4   9  

h) televizi, 1   2   3   4   9  

i) soukromým podnikům, 1   2   3   4   9  

j) odborům, 1   2   3   4   9  

k) církvi, 1   2   3   4   9  

l) většině lidí v této zemi, 1   2   3   4   9  

m) většině lidí, které znáte, 1   2   3   4   9  

n) rádiím, 1   2   3   4   9  

o) výzkumům veřejného mínění?“ 1   2   3   4   9  

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Šel  

byste volit? 

Rozhodně ano, .......................................................... 1 => A  

spíše ano, ................................................................ 2 => A  

spíše ne, .................................................................. 3 => A  

rozhodně ne, ............................................................ 4 => A  

nebo nevíte?“ ............................................................ 9 => A  

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ............................................... 8 => B  

 

A 
FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE JEN TĚM, KTEŘÍ MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO. 

POKYN: NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste volil?“  
 
............................................................................................ 
 

FILTR: POUZE PRO DOTÁZANÉ, KTEŘÍ V OT. PV.4 NEUVEDLI ŽÁDNOU STRANU 

NEBO NEVĚDÍ.  
PV.5 „I když nevíte, jakou stranu byste volil, je Vám některá strana 

sympatičtější, bližší než jiná? Pokud ano, která to je?“ 
 

............................................................................................ 
 

FILTR: PRO TY, KTEŘÍ V PV.4 NEBO PV.5 UVEDLI NĚJAKOU STRANU. 

PV.6 „Jaký je Váš vztah k této straně? 
Velmi silný, ……………………………………………………………………………………………… 1  

silný, ………………………………………………………………………………………………………… 2  
slabý, ………………………………………………………………………………………………………… 3  

velmi slabý.“ ……………………………………………………………………………………………… 4  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………… 9  



 
Strana: 3  

B – POKLÁDEJTE VŠEM: 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PS.5. 

PS.5 „Jak jste spokojen nebo nespokojen se současným stavem následujících 

oblastí v ČR:  
VELMI 

SPOKOJEN 
DOCELA 

SPOKOJEN 
TAK 

NAPŮL 
DOCELA 

NESPOKOJEN 
VELMI 

NESPOKOJEN 
 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) životní prostředí, 1  2  3  4  5  9  

b) zdravotnictví, 1  2  3  4  5  9  

c) vztahy ČR se zahraničím, 1  2  3  4  5  9  

d) školství, 1  2  3  4  5  9  

e) fungování hospodářství, 1  2  3  4  5  9  

f) bezpečnost občanů,  1  2  3  4  5  9  

g) kultura, 1  2  3  4  5  9  

h) situace v armádě, 1  2  3  4  5  9  

i) fungování úřadů, 1  2  3  4  5  9  

j) sociální jistoty, 1  2  3  4  5  9  

k) nezaměstnanost, 1  2  3  4  5  9  

l) soudnictví, 1  2  3  4  5  9  

m) přistěhovalectví, 1  2  3  4  5  9  

n) korupce, 1  2  3  4  5  9  

o) hospodářská kriminalita, 1  2  3  4  5  9  

p) zemědělství, 1  2  3  4  5  9  

q) politická situace v ČR, 1  2  3  4  5  9  

r) možnost účasti občanů na rozhodování o věcech veřejných, 1  2  3  4  5  9  

s) životní úroveň, 1  2  3  4  5  9  

t) věda a výzkum, 1  2  3  4  5  9  

u) dopravní obslužnost, 1  2  3  4  5  9  

v)nabídka zboží a služeb, 1  2  3  4  5  9  

w) dodržování lidských práv, 1  2  3  4  5  9  

x) soudržnost společnosti, 1  2  3  4  5  9  

y) právní prostředí, 1  2  3  4  5  9  

z) míra státních zásahů do ekonomiky, 1  2  3  4  5  9  

aa) evropská integrace, 1  2  3  4  5  9  

bb) státní politika v otázkách umělého přerušení  těhotenství, 1  2  3  4  5  9  

cc) způsob státního přerozdělování, 1  2  3  4  5  9  

dd) míra zdanění?“ 1  2  3  4  5  9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.29. 

PI.29 „Když se zamyslíte nad vládou Jiřího Paroubka, jak jste spokojen: 
ROZHODNĚ  

SPOKOJEN 

SPÍŠE  

SPOKOJEN 

SPÍŠE  

NESPOKOJEN 

ROZHODNĚ 

 NESPOKOJEN 

 

NEVÍ 
1 2 3 4 9 

a) s vyhlášeným programem,   1   2   3   4  9  

b) s její činností,   1   2   3   4  9  

c) s komunikací s veřejností,   1   2   3   4  9  

d) s lidmi, kteří vládu tvoří,   1   2   3   4  9  

e) s osobou předsedy vlády?“   1   2   3   4  9  
 



 
Strana: 4  

EV.10 „Jak byste hodnotil současnou ekonomickou situaci v naší zemi? Je podle 

Vás 

velmi dobrá, dobrá, ani dobrá, ani špatná, špatná, velmi špatná?“ NEVÍ  

1 2 3 4 5 9  
 

EV.11 „Myslíte si, že se ekonomická situace v příštím roce 

velmi zlepší, trochu zlepší, nezmění, trochu zhorší, velmi zhorší?“ NEVÍ  

1 2 3 4 5 9  

EU.33 „Jak byste hodnotil současné materiální životní podmínky Vaší 

domácnosti? Jako 

velmi dobré, dobré, ani dobré, ani špatné, špatné, velmi špatné?“ NEVÍ  
1 2 3 4 5 9  

 

EU.34 „Myslíte si, že se v příštím roce Vaše materiální životní podmínky 

velmi zlepší, trochu zlepší, nezmění, trochu zhorší, velmi zhorší?“ NEVÍ  
1 2 3 4 5 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.28. 

EU.28 „Můžete nám říci, jaká je v současnosti úroveň uspokojování životních 
potřeb ve Vaší domácnosti? U každé z následujících položek laskavě uveďte, zda 
pociťujete v rodinném rozpočtu dostatek nebo nedostatek finančních prostředků. 

URČITĚ  
DOSTATEK  

PENĚZ 

SPÍŠE 
 DOSTATEK  

PENĚZ  

SPÍŠE 
NEDOSTATEK 

 PENĚZ 

URČITĚ 
NEDOSTATEK 

PENĚZ  

NETÝKÁ SE, 
NEPŘICHÁZÍ 

V ÚVAHU  NEVÍ 
1 2 3 4 8 9 

a) Potraviny, 1  2  3  4  8  9  

b) oblečení a obutí, 1  2  3  4  8  9  

c) bydlení (berte v úvahu jak nájemné, tak cenu otopu, vody, 
plynu, elektřiny apod.), 1  2  3  4  8  9 

 

d) bytové zařízení a jiné věci trvalé hodnoty (např. elektrické 
spotřebiče), 1  2  3  4  8  9 

 

e) běžné nepotravinářské zboží pro denní spotřebu (např. 
drogistické zboží), 1  2  3  4  8  9 

 

f) předměty a služby nezbytné pro uspokojování potřeb 
kulturních, rekreačních, tělovýchovných apod., 1  2  3  4  8  9 

 

g) zdravotní péče, léky a zdravotní pomůcky, 1  2  3  4  8  9  

h) přístup členů rodiny ke vzdělání, zabezpečení studia, učební 

pomůcky?“ 1  2  3  4  8  9 

 

 

 

PV.59  „V roce 2002 se konaly zatím poslední volby do Poslanecké sněmovny. 

Zúčastnil jste se těchto voleb a pokud ano, koho jste volil?“ 
NEMĚL VOLEBNÍ PRÁVO = 97 

VOLEBNÍ PRÁVO MĚL, ALE VOLEB SE NEZÚČASTNIL  = 98 
VOLEB SE ZÚČASTNIL, ALE NEPAMATUJE SI, KOHO VOLIL = 99 
 
 

 
 

………………………………………………………………………………………….. 
 

 

 
 

 



 
Strana: 5  

PM.2 „V květnu roku 2003 se konalo referendum o přistoupení ČR do Evropské 

unie. Účastnil jste se tohoto referenda a pokud ano, jak jste volil? 
PRO PŘIPOJENÍ, ……………………………………………………………………………………………… 1  
PROTI PŘIPOJENÍ?“ ………………………………………………………………………………………… 2  

NEMĚL VOLEBNÍ PRÁVO ………………………………………………………………………………… 97  

VOLEBNÍ PRÁVO MĚL, ALE VOLEB SE NEZÚČASTNIL …………………………………… 98   

VOLEB SE ZÚČASTNIL, ALE NEPAMATUJE SI, KOHO VOLIL ………………………… 99   

PV.24e  „V červnu roku 2004 se konaly volby do Evropského parlamentu. 

Účastnil jste se voleb do Evropského parlamentu a pokud ano, koho jste volil?“ 

NEMĚL VOLEBNÍ PRÁVO = 97 
VOLEBNÍ PRÁVO MĚL, ALE VOLEB SE NEZÚČASTNIL  = 98 

VOLEB SE ZÚČASTNIL, ALE NEPAMATUJE SI, KOHO VOLIL = 99 
 

………………………………………………………………………………………….. 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.32a. 

PO.32a „V politických záležitostech se hovoří o "levici" a "pravici". Prosím, 
označte své postoje pomocí čísel na 10-bodové škále. Na této škále 1 

znamená"levici" a 10 znamená "pravici", které číslo nejlépe popisuje Vaše 
názory?“ 

LEVICE PRAVICE NEVÍ   

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 99   

POKYN: PŘEDLOŽTE POSTUPNĚ KARTY OV.57 A - O. 

OV.57 „Nyní bychom se Vás chtěli zeptat, jaký je Váš osobní názor na tyto 

společenské otázky. Ke kterému z každé dvojice výroků se spíše přikláníte? 
PRVNÍ 

VÝROK 
 

DRUHÝ 

VÝROK 

NEVÍ 

1       2          3          4          5          6          7          8          9     10 99 

a) Zdravotní péče, 1   2   3   4   5   6   7   8   9   10  99   

b) zásahy do ekonomiky,  1   2   3   4   5   6   7   8   9   10  99   

c) priorita hospodářské politiky, 1   2   3   4   5   6   7   8   9   10  99   

d) investiční pobídky, 1   2   3   4   5   6   7   8   9   10  99   

e) zdanění příjmu, 1   2   3   4   5   6   7   8   9   10  99   

f) zákony o migraci a poskytování azylu, 1   2   3   4   5   6   7   8   9   10  99   

g) péče o malé děti, 1   2   3   4   5   6   7   8   9   10  99   

h) rozhodování o umělém přerušení 
těhotenství, 1   2   3   4   5   6   7   8   9   10  99   

i) zasahování církve do politiky, 1   2   3   4   5   6   7   8   9   10  99   

j) dotace zemědělcům, 1   2   3   4   5   6   7   8   9   10  99   

k) výchova, 1   2   3   4   5   6   7   8   9   10  99   

l) ochrana životního prostředí, 1   2   3   4   5   6   7   8   9   10  99   

m) nekonformní myšlenky, 1   2   3   4   5   6   7   8   9   10  99   

n) lustrace, 1   2   3   4   5   6   7   8   9   10  99   

o) boj s kriminalitou?“ 1   2   3   4   5   6   7   8   9   10  99   

PM.4 „Čas od času se hovoří o tom, zda tzv. odsun sudetských Němců po válce 

byl nebo nebyl spravedlivý. Myslíte si, že 
byl spravedlivý, …………………………………………………………………………………………… 1  
byl nespravedlivý a je třeba se za něj omluvit,…………………………………………… 2  

byl nespravedlivý, je třeba se za něj nejen omluvit, ale postižené i 
odškodnit nebo jim vrátit majetek,……………………………………………………………… 

 
3 

 

byl nespravedlivý, ale za minulostí je třeba udělat tlustou čáru?“ ……………… 4  
NEVÍ, NEZAJÍMÁ SE ……………………………………………………………………………………… 9  

 



 
Strana: 6  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EV.27. 

EV.27 „Také bychom rádi znali Váš názor na veřejné výdaje. Podporujete, aby 
veřejnost vydávala více nebo méně peněz na následující oblasti? Mějte na 
paměti, že v případě, že budete podporovat mnohem větší výdaje, mohlo by to 

znamenat zvýšení daní. 
VYDÁVAT 

MNOHEM VÍCE 

VYDÁVAT 

VÍCE 

VYDÁVAT 

STEJNĚ 

VYDÁVAT 

MÉNĚ 

VYDÁVAT 

MNOHEM MÉNĚ NEVÍ 
1 2 3 4 5 9 

a) Obrana a bezpečnost země, 1   2   3    4    5    9  

b) zdravotnictví, 1   2   3    4    5    9  

c) starobní důchody, 1   2   3    4    5    9  

d) životní prostředí, 1   2   3    4    5    9  

e) kultura, 1   2   3    4    5    9  

f) policie a prosazování zákonů, 1   2   3    4    5    9  

g) zařízení pečující o děti (jesle, školky), 1   2   3    4    5    9  

h) vzdělávání, 1   2   3    4    5    9  

i) sociální podpora a dávky v nezaměstnanosti?“ 1   2   3    4    5    9  

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU PV.65. 

PV.65 „V České republice máme mnoho politických stran, z nichž každá by chtěla 
získat Váš hlas. Jak pravděpodobné je, že byste někdy volil následující strany? 

Prosím, vyjádřete svůj názor na 10-bodové škále, kde 1 znamená, že to není 
vůbec pravděpodobné a 10 znamená, že to je velmi pravděpodobné.  
NENÍ TO VŮBEC  

PRAVDĚPODOBNÉ 

JE TO VELMI 

PRAVDĚPODOBNÉ 

 

NEZNÁ 

 

NEVÍ 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 98 99 

a) KDU-ČSL,   

b) KSČM,   

c) ODS,   

d) US-DEU,   

e) Sdružení nezávislých kandidátů v čele s Josefem Zielencem,   

f) Nezávislé Vladimíra Železného,   

g) Stranu zelených?“   

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU PV.89 

PV.89 „Nyní Vás prosím, abyste se zamysleli nad škálou v rozpětí 0 až 100, kde 
50 je neutrální bod. Jestliže je Vám někdo sympatický, dejte mu prosím 
hodnocení větší než 50 a tím větší, čím větší je Vaše sympatie. Naopak 

považujete-li někoho za nesympatického, dejte mu prosím hodnocení nižší než 
50 a tím nižší,  čím více je Vám nesympatický.    

NESYMPATIE NEUTRÁLNÍ SYMPATIE NEZNÁ NEVÍ 
0 50 100 888 999 

a) KDU-ČSL,    

b) KSČM,    

c) ODS,    

d) US-DEU,    

e) Sdružení nezávislých kandidátů v čele s Josefem Zielencem,    

f) Nezávislé Vladimíra Železného,    

g) Stranu zelených?“    

 



 
Strana: 7  

PM.79 „Jak jste spokojen s členstvím České republiky v Evropské unii? 

Jste velmi spokojen, ....................................................................... 1  
spíše spokojen, .............................................................................. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, .......................................................... 3  

spíše nespokojen, ........................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ......................................................................... 5  

NEVÍ ............................................................................................. 9  

PM.80 „Myslíte si, že by Evropská unie měla mít jednotnou ústavu, která by 

platila ve všech členských zemích? 

Rozhodně měla, spíše měla, spíše neměla, rozhodně neměla.“ NEVÍ  
1 2 3 4 9  

PM.89 „Pokud jde o Smlouvu o Ústavě pro Evropu (tzv. evropskou ústavu), 

myslíte si, že jste o jejím obsahu 
velmi dobře informován, ………………………………………………………………………………… 1  

dobře informován, ………………………………………………………………………………………… 2  
ne moc dobře informován, ……………………………………………………………………………… 3  

vůbec ne informován?“ …………………………………………………………………………………… 4  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

PM.95 „Myslíte si, že by se mělo v České republice konat referendum, ve kterém 

 by se občané mohli vyjádřit ke Smlouvě o Ústavě pro Evropu (tzv. evropské 
ústavě)? 

Rozhodně mělo, ……………………………………………………………………………………………… 1  
spíše mělo,……………………………………………………………………………………………………… 2  

spíše nemělo,…………………… ……………………………………………………………………………… 3  

rozhodně nemělo?“…… …………………………………………………………………………………… 4  
NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  

PM.82 „Kdyby se příští týden konalo referendum o přijetí Smlouvy o Ústavě pro 

Evropu (tzv. evropské ústavy), účastnil byste se?  
Rozhodně ano, .................................................................................... 1  

spíše ano, ........................................................................................... 2  
spíše ne, ............................................................................................. 3  

rozhodně ne, ....................................................................................... 4  
nebo nevíte?“....................................................................................... 9  

 

FILTR: POUZE POKUD V OTÁZCE PM.82 UVEDL „ANO“ (ODPOVĚDI 1 NEBO 2) 

PM.83 „Pokud byste se zúčastnil, hlasoval byste 
pro přijetí Smlouvy o Ústavě pro Evropu,……………………………………………………… 1  

nebo proti přijetí Smlouvy o Ústavě pro Evropu?“…………………………………………… 2  
NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OM.4. 
OM.4 „Pokud jde o hlavní televizní zpravodajství, domníváte se, že informace, 

které poskytuje, jsou 
PRAVDIVÉ 

 A ÚPLNÉ 

PRAVDIVÉ  ALE 

NEÚPLNÉ 
NEPRAVDIVÉ NESLEDUJE NEVÍ 

1 2 3 8 9 

a) ČT 1 („Události“), 1   2   3   8   9  

b) ČT 24, 1   2   3   8   9  

c) PRIMA („Zpravodajský deník“), 1   2   3   8   9  

d) NOVA („Televizní noviny“)?“ 1   2   3   8   9  



 
Strana: 8  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OM.5. 

OM.5 „Pokud jde o celostátní deníky, domníváte se, že informace, které 
poskytují, jsou 

PRAVDIVÉ 

 A ÚPLNÉ 

PRAVDIVÉ  ALE 

NEÚPLNÉ 
NEPRAVDIVÉ NESLEDUJE NEVÍ 

1 2 3 8 9 

a) MF DNES, 1   2   3   8   9  

b) Lidové noviny, 1   2   3   8   9  

c) Hospodářské noviny, 1   2   3   8   9  

d) Právo, 1   2   3   8   9  

e) Blesk?“ 1   2   3   8   9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OM.6. 

OM.6 „Pokud jde o zpravodajství následujících rozhlasových stanic, domníváte 
se, že informace, které poskytuje, jsou 

PRAVDIVÉ 
 A ÚPLNÉ 

PRAVDIVÉ  ALE 
NEÚPLNÉ 

NEPRAVDIVÉ NESLEDUJE NEVÍ 

1 2 3 8 9 

a) ČRo1-Radiožurnál, 1   2   3   8   9  

b) Impuls, 1   2   3   8   9  

c) Frekvence 1, 1   2   3   8   9  

d) BBC?“ 1   2   3   8   9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PD.6 

PD.6 „Jak moc podle Vašeho názoru ovlivňují rozhodování politiků 
V NEJVYŠŠÍ MÍŘE  VŮBEC NE NEVÍ 

1 2 3 4 5 6 7 9 

a) Média, 1  2  3  4  5  6  7  9  

b) občané, 1  2  3  4  5  6  7  9  

c) voliči vlastní strany, 1  2  3  4  5  6  7  9  

d) úplatky a korupce, 1  2  3  4  5  6  7  9  

e) průzkumy veřejného mínění, 1  2  3  4  5  6  7  9  

f) stávky a demonstrace, 1  2  3  4  5  6  7  9  

g) zájmové skupiny a lobby, 1  2  3  4  5  6  7  9  

h) nebo něco jiného?“ 

VYPIŠTE CO A NAKOLIK: ………………………………………………… 1  2  3  4  5  6  7  9 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PD.64. 

PD.64 „Na škále vyznačte, jaký vliv má dle Vašeho názoru dané médium na 

rozhodování politiků 
VELMI SILNÝ SILNÝ SLABÝ VELMI SLABÝ ŽÁDNÝ NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) MF DNES, 1  2  3  4  5  9  

b) Právo, 1  2  3  4  5  9  

c) Lidové noviny, 1  2  3  4  5  9  

d) Blesk, 1  2  3  4  5  9  

e) TV NOVA, 1  2  3  4  5  9  

f) Česká televize, 1  2  3  4  5  9  

g) Reflex, 1  2  3  4  5  9  

h) Týden, 1  2  3  4  5  9  

i) Český rozhlas 1 – Radiožurnál, 1  2  3  4  5  9  

j) Frekvence 1?“ 1  2  3  4  5  9  



 
Strana: 9  

OM.10 „Na které zpravodajské televizní pořady se pravidelně díváte?“ 
 
 

a) ............................................................................................. 
 
 

b) ............................................................................................. 
 
 

C) ............................................................................................. 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OM.18. 

OM.18 „Myslíte si, že televizní zpravodajství, které pravidelně sledujete, zcela 

opomíjí důležité události, nebo informuje pouze o důležitých událostech?“  

ZCELA OPOMÍJÍ 

DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI  

INFORMUJE POUZE O 

DŮLEŽITÝCH UDÁLOSTECH 

NEVÍ, NEDOKÁŽE 

POSOUDIT 

 

1 2 3 4 5 6 7  9  
 

OM.9 „V kolika dnech týdně se obvykle díváte na zprávy v televizi?“ 

NEVÍ = 9 

NEODPOVĚDĚL = 8 

VEPIŠTE POČET DNŮ Z TÝDNE:  

OM.9a „A kolikrát jste se díval na zprávy v televizi minulý týden?“ 

NEVÍ = 9 

NEODPOVĚDĚL = 8 

VEPIŠTE POČET DNŮ Z TÝDNE:  

OM.8 „Pokuste se odhadnout, kolikrát jste minulý týden diskutoval o 

politických tématech a událostech 
NEVÍ = 99 
ANI JEDNOU = 98 

a) s někým z rodiny,…………………………………………………………………………………………   

b) s přáteli, známými, spolupracovníky, …………………………………………………………   

c) s cizími lidmi, ……………………………………………………………………………………………   

d) s osobami veřejně činnými?“………………………………………………………………………   

OM.19 „O jakých politických tématech a událostech jste minulý týden 
diskutoval? (Není rozhodující s kým to bylo)“ 
 

a) .................................................................................................. 
 

 

b) ................................................................................................. 
 
 

C) .................................................................................................. 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OB.1. 

OB.1 „Zaměřme se nyní na kriminalitu. Řekněte mi prosím, cítíte se bezpečně 
ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) v České republice celkově, 1   2   3   4   9  

b) v místě vašeho bydliště ve dne, 1   2   3   4   9  

c) v místě vašeho bydliště po setmění, 1   2   3   4   9  

d) doma ve vašem bytě ve dne, 1   2   3   4   9  

e) doma ve vašem bytě po setmění?“ 1   2   3   4   9  



 
Strana: 10  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OB.2. 

OB.2 „Jste spokojen s činností policie 
VELMI 

SPOKOJEN 
DOCELA  

SPOKOJEN 
DOCELA  

NESPOKOJEN 
VELMI  

NESPOKOJEN NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) v České republice celkově,     1   2   3   4   9  

b) v místě vašeho bydliště?"      1   2   3   4   9  

OB.13 „ Stal se někdy během uplynulých dvanácti měsíců obětí nějakého 

trestného činu 
ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) někdo ve Vašem okolí, 1     2     9  

a) někdo z Vám blízkých osob, 1     2     9  

b) Vy osobně?"  1     2     9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OB.24 

OB.24 „Myslíte si, že by měla být snížena věková hranice trestní odpovědnosti 

pod 15 let věku? 
 

Rozhodně ano spíše ano spíše ne rozhodně ne.“ NEVÍ  

1 2 3 4 9  

 

FILTR: POUZE TĚM, KDO V OTÁZCE OB.24  UVEDLI VAR.1,2 NEBO 3. 
OB.25 „Mělo by se podle Vašeho názoru případné snížení věkové hranice trestní 

odpovědnosti vztahovat 
 

na všechny trestné činy, ……………………………………………………………………………… 1  

nebo jen na zvláště závažné trestné činy?“ ……………………………………………… 2  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OB.27. 

OB.27 Do jaké míry se v současné době obáváte následujících věcí 
VELMI SE OBÁVÁ TROCHU SE OBÁVÁ VŮBEC SE NEOBÁVÁ NEVÍ 

1 2 3 9 

a) násilného trestného činu, 1   2   3   9  

b) majetkového trestného činu, 1   2   3   9  

c) dopravní nehody, nehody na silnici, 1   2   3   9  

d) vážné nemoci, zdravotních problémů, 1   2   3   9  

e) ohrožení ze strany mezinárodního terorismu, 1   2   3   9  

f) přírodní katastrofy?“ 1   2   3   9  

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2. DO OZNAČENÝCH POLÍ 

VYPISUJTE POUZE ČÍSELNÉ KÓDY. 

PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. Kam byste se sám zařadil na 
této stupnici?“ 

NEVÍ ………………………………99 
 

LEVICE  PRAVICE 

   L         L           L          L           L           0            P            P           P           P        P 

A B C D E F G H I J K   
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11   



 
Strana: 11  

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou, ............................................................................ 1  
za spíše dobrou, ............................................................................ 2  
ani dobrou, ani špatnou, ................................................................. 3  

za spíše špatnou, ........................................................................... 4  

nebo za velmi špatnou?“ ................................................................. 5  

NEVÍ ............................................................................................ 9  

IDE.2 „Kolik je Vám let ?“ 

   

IDE.3a „Jste 

svobodný, svobodná, ...................................................................... 1  
ženatý, vdaná, ............................................................................... 2  
rozvedený, rozvedená, .................................................................... 3  

vdovec, vdova.“ ............................................................................. 4  
NEVÍ ............................................................................................. 9  

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti s manželem/kou nebo se  stálým partnerem/kou?“ 

ANO ............................................................................................. 1  
NE ................................................................................................ 2  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5a.  

IDE.5a „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 

   

 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ. 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b. 
IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“ 

   

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7. 
IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 
NEVÍ ………………9 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:  

IDE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 

NEDOKONCENÉ ZÁKLADNÍ .............................................................. 1  

DOKONCENÉ ZÁKLADNÍ .................................................................. 2  
VYUČENÍ ....................................................................................... 3  
STŘEDNÍ BEZ MATURITY ................................................................. 4  

STŘEDNÍ ODBORNÉ S MATURITOU .................................................. 5  
STŘEDNÍ VŠEOBECNÉ S MATURITOU ............................................... 6  

VYŠŠÍ ODBORNÉ ........................................................................... 7  

BAKALÁŘSKÉ ................................................................................ 8  

ÚPLNÉ VYSOKOŠKOLSKÉ ................................................................. 9  

 

IDE.10 „Jaký je obvyklý čistý měsíční příjem celé Vaší domácnosti, tj. když 
sečtete příjem všech členů domácnosti? Pokud nevíte přesně, odhadněte 

prosím alespoň přibližnou částku.“ 

VEPIŠTE ČÁSTKU V Kč:       

 



 
Strana: 12  

IDE.10a „A jaký je Váš celkový osobní čistý měsíční příjem? Pokud nevíte 

přesně, odhadněte prosím alespoň přibližnou částku.“ 

VEPIŠTE ČÁSTKU V Kč:          

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše domácnost?“ 
 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
  

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik?“ 

Jedno nezaopatřené dítě, ................................................................ 1  
dvě nezaopatřené děti, ................................................................... 2  
tři nezaopatřené děti, ..................................................................... 3  

čtyři nebo více nezaopatřených dětí, ................................................. 4  
nemáte žádné nezaopatřené dítě.“ ................................................... 5  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19. 
IDE.19 „Do jaké velikostní kategorie patří obec, ve které bydlíte?“ 

NEVÍ ………………9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

 

„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše a já Vám děkuji za 
rozhovor.“ 
 

OTÁZKY PRO TAZATELE: 
IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 

ŽENA = 2 

  

 

 
IDE.9 BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO: 

   

 

 
IDE.31 DOBA TRVÁNÍ ROZHOVORU V MINUTÁCH: 

   

 

 
EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

        

 NUTS2 VSO OSOBNÍ 
ČÍSLO 

 

PŘÍJMENÍ TAZATELE: ............................................................................ 
 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně podle 

pokynů CVVM. 
 
PODPIS: 

 
.……………………………………………………….................................... 

 
V: 

 
.……………………………………………………….................................... 

 
DNE: 

 
………………………………………………………..................................... 

PROSÍM, UJISTĚTE SE NA ZÁVĚR, ŽE: 

1. ODPOVĚĎ RESPONDENTA JE ZAZNAMENÁNA OZNAČENÍM ČÍSELNÉHO KÓDU 
2. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLNĚNÁ. 

3. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL (FILTR, 

ODMÍTNUTÍ), V OKÉNKU JE VYPLNĚNO ČÍSLO „0“. 

 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU: 

 



 
Strana: 13  

 


